
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 1 de 8Ano III | Edição nº 477

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Atos Administrativos	 2
Outros atos	 2
Licitações e Contratos	 7
Contratos - Convocação	 7
Atas de registro de preço	 7



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 2 de 8Ano III | Edição nº 477

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3291/2021, DE 12/05/2021.
Dispõe sobre a revogação do 
Decreto que especifica e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem a 
Legislação:

Considerando a solicitação através do Memorando 
990/2020, enviado pelo Diretor de Indústria e Comércio, 
mencionando que o terreno abaixo relacionado foi 
alienado através da Concorrência Pública 03/2019:

DECRETA:

Art. 1º - 	 Fica revogado o Decreto abaixo 
relacionado, que dispõe sobre permissão de uso de 
bem imóvel de propriedade do Município de Rosana, em 
virtude de alienação através da Concorrência Pública 
03/2019:

DECRETO Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ / CPF ENDEREÇO

2814/2017
JORGE PADUA 
MINCA - EIRELI

60.081.031/0001-
27

Quadra 143 
Lotes 02B

Art. 2º - 	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 12 (doze) dias do mês de maio de 
2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N.º 3.293/2021, DE 14/05/2021.
Decreta Luto Oficial nas repartições 
públicas municipais de Rosana e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem a 
legislação,

CONSIDERANDO 	 que faleceu na data de hoje o 
SR. HAKUO KITAYAMA, pai dos servidores públicos 
municipais LÚCIO MAURO SHIGUEO KITAYAMA e LUIZ 
ALBERTO MOISHIRO KITAYAMA;

D E C R E T A:

Art. 1º - 	 LUTO OFICIAL no Município de Rosana, 
de 03 (três) dias a contar desta data, em HOMENAGEM 
PÓSTUMA ao SR. HAKUO KITAYAMA.

Art. 2º -	 Fica determinado que as repartições 
públicas do Município deverão hastear as bandeiras do 
Brasil, do Estado de São Paulo e do Município a meio 
mastro no período de Luto Oficial acima referido.

Art. 3º - 	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 14 (catorze) dias do mês de maio 
de 2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

Atos Administrativos

Outros atos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DEFERIMENTO DE 
ISENÇÃO DE IPTU 2021

Considerando os pedidos de isenção do IPTU do 
exercício de 2021, com base nas Leis Municipais n.º 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 3 de 8Ano III | Edição nº 477

601/2000 e 1.570/2017;

Considerando que o IPTU é imposto sujeito a 
lançamento direto (de ofício) de competência do 
Município, sobre a propriedade predial e territorial urbana, 
tendo como fato gerador a propriedade, o domínio útil ou 
a posse do bem imóvel, por natureza ou por ascensão 
física, localizado na zona urbana do município ou a esta 
equiparada na forma em que a Lei definir, conforme os 
artigos 122 e seguintes do capítulo II da Lei Municipal 
190/93;

Considerando que nos termos do parágrafo único 
do art. 15 da Lei Complementar Municipal n.º 190/1993, 
as isenções serão reconhecidas por ato do Prefeito 
Municipal, sempre a requerimento do interesse e revistas 
anualmente, excetuando-se aquelas concedidas por 
prazo determinado;

Considerando o cumprimento dos requisitos definidos 
em lei, e verificado todas as condições de aplicabilidade 
sendo este plausível. Cabe registrar, ainda, a necessidade 
de sempre formular o pedido de isenção anualmente, até 
a data de 31 de janeiro para manutenção da concessão, 
sob pena de seu cancelamento conforme artigo 16 da Lei 
Municipal N° 190/1993.

DEFIRO:

O BENEFÍCIO FISCAL dos contribuintes abaixo 
elencados que atenderam os requisitos legais de acordo 
com as Leis Municipais N° 601/2000 e 1570/2017. 
Ficando resguardado o direito da Secretaria Municipal 
de Arrecadação e Coletoria – SEMAC apurar novos 
elementos que constituam obrigação tributária, enquanto 
não esgotado o prazo prescricional. Os Contribuintes 
que solicitaram a isenção e não se encontram abaixo 
relacionados tiveram sua solicitação indeferida.

SILVIO GABRIEL

Prefeito Municipal

DIEGO GUTIERRES SILVA

Secretário de Arrecadação e Coletoria

“MUNICIPIO DE ROSANA 
Estado de São Paulo 

Exercício: 2021”
Isenção:  Lei 601/2000

Cadastro Contribuinte

80765 MARIA JOSÉ DE FREITAS JULIÃO

80775 VALDEMAR FRANÇA LEITE

80835 MOACIR MARRA

80940 MANOEL LORETO DE BARROS NETO

81210 JOSÉ MONTEIRO TETULIANO

82270 MAURO PATROCINIO DIAS FERREIRA

82340 EDNA ESCARPANTI GRILLO

82530 DIRCE DOMINGOS DA SILVA

82550 APARECIDA SCARPANTI GRILLO

82685 MARIA DAS DORES OLIVEIRA SANTOS

82965 JUVENAL CANO STROPA

83060 JOSEFA DIAS DE OLIVEIRA

83470 IRACI VINHA

83925 JOSEFA SUZUKI SEKINI

84500 JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA

84510 JOSÉ ALVES DE LIMA

84620 BENTA DE FATIMA RICARDO

84720 JUVENIL COSTA

84765 MARIA APARECIDA DA SILVA

84845 VALDIVINO PEREIRA DOS SANTOS

85025 ELUI FERREIRA DOS PASSOS

85345 ANA CALMINIA DA ROSA

85390 JACIRA FERREIRA DA SILVA CARMO

85395 AGEDALVA FERREIRA DIAS

85400 JOSE FERREIRA DA SILVA

85475 MARIA TOLENTINO DOS SANTOS

85480 ROMILDA APARECIDA DE SOUZA

85910 JOÃO LOURENÇO DA SILVA

86020 JOÃO ALVES DOS SANTOS

86190 APARECIDA CAMARGO

86400 FRANCINETE ANDRADE RODRIGUES

86405 IVONE CORREA MELO CONCEICAO

86440 MARIA ODILA PERASSA DOS SANTOS

86460 NERCI CONCEIÇÃO DOURADO GALVES

86745 NELSINA DIONISIO HASBANI

87235 JESUS GABRIEL

87760 VALTER MARTINS PINTO

87770 MARIA DE FATIMA L. BENTO

87790 JOAO CAETANO DA SILVA



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 4 de 8Ano III | Edição nº 477

87855 MARIA ANGÉLICA CUPERTINO E SILVA

88015 JOSE ALEXANDRINO DA SILVA FILHO

88065 DERLY TERESINHA SALDANHA

88330 EDELZITA MARIA MATOS TEIXEIRA

88340 WALDIR DE SOUZA QUINTILIANO

88350 AIRTON PALOMINE

88355 LAURA DA SILVA PEREIRA

88735 PAULO CARVALHO

88865 LAUCIDIO RIBEIRO PEDROSO

89090 BARNABÉ JUSTINO QUIRINO

89315 VANDA SUELI CASAGRANDE PEREIRA

89455 DUILHO MAURICIO

89565 JOSE BATISTA REIS

89570 DORALICE ALVES DE OLIVEIRA

89625 ELIANA MARIA DO NASCIMENTO

89640 ELDIVANE DIAS DA SILVA

89685 APARECIDA ADELINA RODRIGUES FRANCISCO

89780 JOANA BATISTA COELHO

90360 ANGELINA DA SILVA PEREIRA BARBOSA

90535 FAUSTINA BELCHIOR PEREIRA

90635 APARECIDA DE LOURDES  PAULA COLOMBO

90755 ELIETE CARDOZO DE ARAUJO

91135 ANTONIO VIEIRA LIMA FILHO

91310 SEBASTIÃO OLIVEIRA SANDES

91450 JOAQUIM MANOEL DE OLIVEIRA

91470 AGNELO BATISTA DA SILVA

91480 MARIA TEREZINHA LOPES

91505 MARIA DO SOCORRO DA SILVA

92200 ALFREDO SYSKA

93015 HIROSHI TANAKA

93400 NEUZA APARECIDA BRUNO DOS SANTOS

93410 CICERO JOSÉ DA SILVA

93480 CARMELITA ESSER DA SILVA

93490 ERNESTINA BATISTA DE SOUZA

93585 JURACI JOSE BARBOSA DE ALCANTARA

93610 JOVELINO FRANCISCO DOS SANTOS

93855 MARIA EDMA DOS SANTOS SILVA

93950 GUSTAVO FRANCELINO NETO

93980 MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS

93995 NEUSA ELI DE JESUS OLIVEIRA

94000 LUIZ CARLOS DOS SANTOS

94055 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA SANTOS

94160 JOSE PORTELLA PESSA

94220 MANOEL ALVES DA SILVA

95400 MIGUEL VIDAL DA LUZ

95565 NILDO SANADA

95690 IZAURA TREVIZAN NOVELA

95730 EUNICE MARIA RESENDE DO NASCIMENTO

95925  IRACI DE MELO ODORICIO

96020 RAILDA DE JESUS OLIVEIRA

96030 JOSÉ GALDINO DA SILVA

96465 MARIA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA

96550 ADRIANA LAUTERT KNOPF DE MORAIS

96575 EDNA MARIA DE OLIVEIRA

96580 VALDENICE PEREIRA ROCHA DOS SANTOS

96595 PEDRO ELEUTERIO

96610 CELSO MEDEIROS

96930 VITORIA LOPES DE SOUZA

97040 SERGIO ROBERTO MARTINS

98095 NELSON VIEIRA DOS SANTOS

98155 IRES DUTRA DE OLIVEIRA

98185 MARIA DE LOURDES DA SILVA

98311 BRASILINA DOS SANTOS

98360 DIONIDIA DIAS DE SOUZA

98370 ADALBERTO JOAQUIM DOS SANTOS

98435 ALCINA COSTA DA SILVA

98640 ANTONIO TROVAO

98725 WALTER CORDEIRO

98745 MARIA HELENA RIFIRINO

99120 OSWALDO FANALI

99175 MARIA ALTAIR DE SOUZA

99320 JOSÉ MESSIAS DOS SANTOS

99530 SANDRA APARECIDA CABRAL DE OLIVEIRA

99900 ELMI FERREIRA DA SILVA

100085 VERALDINO NERIS CONCEIÇÃO

100178 FRANCISCA LUCIA DA SILVA

100485 JOSÉ MARIA ALVES

100585 JOÃO LEÃO NUNES

100600 MARIA ANGELA ROSSI FRANCO

100705 JOSE BARBOSA DE OLIVEIRA NETO

100715 CARLUCIA MARIA DA SILVA

100770 ANTONIO ALVES CAETANO

100850 FERNANDO ARAUJO COSTA

100865 JOÃO MONTEIRO DA GAMA

101450 FRANCISCO VIEIRA DO NASCIMENTO

101470 FIDELCINO PEREIRA FRANCO

101505 MARIA JOSÉ DE SOUZA SANTOS

101800 RONI POMPERMAIER



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 5 de 8Ano III | Edição nº 477

102080 MARIA VINA DA CONCEIÇÃO DA GRAÇA

102110 DINAURO FRANCISCO DO CARMO

102405 SONIA REGINA GUIMARÃES

102580 CARMELINA SOARES ALVES

103830 IVANI DOS SANTOS

104030 VILMA MARIA GOMES

104060 MARIA ELZA MACEDO DE MOURA

104110 ADAO GONÇALVES DA SILVA

104300 JOSE ANTONIO DA SILVA

104545 JOSE JOAQUIM DA SILVA

105140 NORMA SUELI MARCOLINO

105170 NILSE REAL MARELLI

105270 APARECIDA CLARA B. COSTA

105690 GENI DOS SANTOS

106160 CICERO ZACARIAS SEGUNDO

106165 MARIA ALVES RODRIGUES

106280 MARIA LUIZA DA SILVA

106420 JOSE CARLOS DO VALE

106710 MARTA MARQUES VENTURIN

107070 MUSTAPHA SAID DAHROUGE

107090 MARIA APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS

107145 PEDRO COELHO

107240 JOÃO ANTONIO DA FONSECA

107260 ADEMIR GONÇALVES

107370 NELSON SEBASTIANI

107380 VERA LUCIA FERANDES GOMES

107450 JOSE COELHO DOS SANTOS

107835 LEONICE NITCHE

107840 MANOEL JOSÉ DA SILVA

108030 APARECIDA ALVES PEREIRA CARVALHO

108065 ELZA MOREIRA DA SILVA

108130 ANTONIA FERREIRA DE FREITAS

108135 TEREZA NUNES ALVES

108145 FLORIVALDO PEREIRA LIMA

108465 RUTE ARAGÃO

108490 MARIA MADALENA CRUZ

108495 ANTONIO PONCIANO MELCHIOR

108555 DALZIRA APARECIDA FONTOURA

108960 JOÃO GOMES DA SILVA

109220 JOSE VALTER MOREIRA PINTO

109255 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO FERREIRA

109405 LOURDES DAL’ OLIO DE ARAUJO

109500 LEVI IANUCHAUSKAS

109575 FRANCISCA SANTANA DE OLIVEIRA SANTOS

109755 ALINE CRISTINA CATIJA

110210 HELENA ALVES PARDINI

110415 CARLOS FERREIRA DE SOUZA

412825 PAOLA CRISTINA ROCHA PINHEIRO

413450 HELENO GERINOS DE MATOS

414050 PAULO OSAKO

415025 LUIZ ROBERTO NAVARRO

415050 ELIZEU TEIXEIRA

416950 APARECIDA FLAUZINO

420450 IVANI JESUS DA SILVEIRA

421875 FRANCISCA DA SILVA

421965 ONELIO BARBAROTTI

422045 EZILDA BENITE

422050 MARIA APARECIDA DA SILVA

422055 MARIA DE MATOS ZACARIAS

422170 OSVALDO DE OLIVEIRA

422190 SALETE MARTINS DOS SANTOS

422355 HELENO DE QUEIROZ

429400 DILCE FERREIRA DA SILVA

430200 MARIA DE LURDES DA SILVA

431000 MARILENE RAMOS DO NASCIMENTO

434500 FRANCISCO DANTAS FILHO

434720 JORGE BENEDITO DE GODOY

435900 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA

438200 IVANIR DAS GRAÇAS MIOTTO

440300 NELSON VIDAL DOS SANTOS

442500 LAUDENIZ FERREIRA SANTOS

444500 JOAO DA COSTA MENEZES

444600 JOSE ALBERTO CUSTODIO

457600 LIDIA DE SOUZA CONCEIÇÃO

457720 SELVINA FERREIRA DOS SANTOS

459450 ELIAS JOSE DOS SANTOS

463400 ELZA ALKIMIM HENRIQUE

465400 MARIA DOS ANJOS MORAES

465800 CIRENE CALDEIRA

465850 ANTONIA ILZA DE VASCONCELOS

468922 ELIZABETE CLAUDETE GREGIO BOSQUE

469250 LEONILDA NIZER  TEIXEIRA

471700 CECÍLIA MAISTROVICZ DOS SANTOS

476700 ANSELMO DIONISIO DE SOUZA

477600 JACIRA TEIXEIRA

478750 IGNEZ GONÇALVES RIBEIRO

478900 CARMOSINA OLIVEIRA

479100 JOSE BERNARDO DA SILVA



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 6 de 8Ano III | Edição nº 477

479710 ZEBEDEU ROQUE DE OLIVEIRA

479820 ELIAS RODRIGUES DE SOUZA

482675 CECILIA DALAZEM DOS SANTOS

484700 SUSANA PALADINI DO CARMO

487025 ANTONIO CANTO CHAGAS

487700 ALINA PEREIRA PINDULA

487925 SERGIO GUIMARAES

488600 NILSA EVANGELISTA FERNANDES

489825 ZILMA TOLEDO DE SIQUEIRA

489910 ELZA GAZZIEIRO PADILHA

489920 NIVALDO ALVES FEITOZA

494100 JOSE CARVALHO FILHO

494900 LURDES BENINCA

495200 HELENA RODRIGUES CARVALHO

496500 VENCESLAU PORFIDIO DE SOUZA

497000 DELSA SANTOS PEREIRA FEITOSA

497510 LOURDES CORREA ARAUJO

499900 APARECIDA DA CONCEIÇÃO SILVA

500600 MARIA DAS GRAÇAS CARDOSO DE ANDRADE

503700 MANOEL LOPES DOS SANTOS

505750 MARIA JOSELITA DOS SANTOS

506000 JOAO WESLEI COVALTSCHUK

506900 ELISIO FRANCHINI

507200 MARIA PEREIRA DOS SANTOS

507700 JULIA BRITO DOS SANTOS

509100 CORNELIO RODRIGUES DE SOUZA

510000 MARLENE ALEIXES DA CUNHA

510100 IRANI RODRIGUES DA SILVA

510400 DALVA BIFFE BONFIM

510800 DIRCE SIOLARI

511000 MARIA CARVALHO DA COSTA

511800 NAIR MASCARANHAS ZANATTO

512400 NEIDE ALVES ALMEIDA

514750 JOSÉ RODRIGUES DAS VIRGENS

515300 ANTENOR JOSÉ MUNIZ

515950 OSCARLINDA MEDRADO GARCIA DA SILVA

518500 ESPEDITA FACUNDES NOGUEIRA

519000 JOAO ALVES CAMPOS DA SILVA

520625 JOSE NEVES DOS SANTOS

520900 MARIA APARECIDA DE SANTANA

521600 LUZIA FELIX DE SOUZA

523800 CLEUZA DOS SANTOS SOUZA

524250 DEONISIA DOS SANTOS SILVA

527200 JOSE MONTEIRO DO NASCIMENTO

527850 LUZINETE CAVALCANTE DE ALMEIDA

529200 JOSE LOPES DE ANDRADE

542010 TEREZA DA SILVA ESPINDOLA

542300 IOLANDA DE PAULA GUIDO

542600 CICERO ALVES MARTINS

544800 MARIA MATILDE GUTIERREZ DA SILVA

545100 JUSCELINO PAULO DA SILVA

545400 MARIA MARA DE SOUZA

547900 CARMEM GUTIERREZ MESSA SILVA

561200 SEBASTIAO TOME PEREIRA CARVALH

564600 INOEMA MACHADO

569500 JASMIRA MARIA PEREIRA DE LIMA

569900 LINDAURA CONRADO DE SOUZA

573600 LUIZ ALVES DOS SANTOS

573700 JOSÉ MARCOLINO DELFINO

575200 MARIA NUNES DOS SANTOS

575700 LUIZA BARBOSA DA SILVA

576200 JOAQUIM LOURENCO

576300 GERALDO BENTO RIBEIRO

579600 JOSE CARLOS SOARES SAMPAIS

579700 CARLOS CAMPOS SAMPAIS

580600 DORVALINA ALMEIDA DE MOURA

591000 CICERA PEREIRA DA SILVA SANTOS

604300 RAIMUNDA ANTONIA DA SILVA

610400 RAIMUNDO LOURENÇO

617000 RUBENS APARECIDO DIAS

617200 MARIA AUREA DO NASCIMENTO PEREIRA

622600 ANELITA VIEIRA

628300 FRANCISCA BARBOSA DA SILVA

629800 CICERA MARIA DE JESUS DO CARMO

630200 JOSE FRANCISCO DA SILVA

630600 CARLOS DOS SANTOS MARTINS

630700 JOSE ALVES DA SILVA

631500 MARIA DIVA DA SILVA SANTOS

633100 BONFIM FELIX DOS SANTOS

633380 MARIA JOSEFA DA SILVA

633920 FIDELCINA MOREIRA PEREIRA

634230 MARINEZ ALVES DOS SANTOS

634480 ERMELINDA RODRIGUES DA SILVA

700012 CRISTIANA ALVES DA ROCHA

700034 SEBASTIÃO ANTUNES DE CARVALHO

700148 GERENALDO DA SILVA BRANQUINHO

700249 GREGORIA RAEL

700318 CELIA VIEIRA DE SOUZA



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 7 de 8Ano III | Edição nº 477

700327 JOSEFA MARQUES DE LIMA

86270 UMBERTO PEREIRA BRASIL COSTA

“MUNICIPIO DE ROSANA 
Estado de São Paulo 

Exercício: 2021”
Isenção: LEI 1.570/2017

Cadastro   Contribuinte

80365 FABIO CESAR FERRATO

80750 SELMA BRAGA PIRES

82680 JOSE MOREIRA DA SILVA

84240 BARTIRA MARLENE FONTES BARBERATO

86475 ANA LIGIA BARBOSA

86765 JANDIR JUCELINO CHECHI

89210 NEUSA JOSÉ LEITE SALES

89420 MARIA NAZARE DA SILVA

91210 EZILDO ALVES DA COSTA

92435 OSMAR BOMBONATI

97435 NILZA GOMES BATISTA DE OLIVEIRA

98175 GIOVANA DORNELLES SOUZA

98730 JOÃO EVANGELISTA DA SILVA

99285 CÍCERO DONATO DA SILVA

100240 DIRCE FERREIRA DA CRUZ

100835 CICERO SIMPLICIO

104140 ARLETE CONSTANCIA DA SILVA

109630 FRANCISCO BRASIL

421990 ANA MARIA DA CONCEIÇÃO

436300 EDSON MINERVINO CAVALCANTE

441200 MARILDES APARECIDA QUEIROZ DA SILVA

478950 SIMONIA ANDREIA DA SILVA MORAES

485800 VERA LUCIA DA SILVA SOUZA

497520 LINDOMAR DA SILVA RIBEIRO

508200 MARIA MARTINS DE SOUZA

700033 ADRIANA ALEXANDRA DE OLIVEIRA DOMINGOS

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

PREFEITURA DE ROSANA
CONVOCAÇÃO

Processo nº 1720/2020 - Pregão (Presencial) nº 
056/2020.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento 
da licença de uso de software com atualização (locação) 
para os diversos Setores e Secretarias, pelo período de 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, conforme 
Anexo I.

SILVIO GABRIEL, Prefeito de Rosana, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA nos termos do Artigo 64, § 
2º, da Lei Federal nº 8.666/93, a empresa AMENDOLA 
& AMENDOLA SOFTWARE LTDA, 2ª classificada nos 
autos do processo supra, para que caso queira, proceder 
a assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados da publicação da convocação, nas 
mesmas condições propostas pela primeira classificada, 
observando-se o disposto no item 10 do Edital. Publique-
se. Rosana, 14 de maio de 2021. Silvio Gabriel - Prefeito.

Atas de registro de preço

PREFEITURA DE ROSANA
ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 072/2021
Processo nº 026/2021 - Pregão (Presencial) nº 

016/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

químicos e materiais para limpeza dos veículos, 
equipamentos e maquinários da frota municipal, com 
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, com 
exclusiva participação de Microempresa e/ou empresa de 
Pequeno Porte, conforme Anexo I.

A Prefeitura Municipal de Rosana faz saber que 
no Extrato da Ata de Registro de Preços nº 072/2021, 
publicado em 14/05/2021 no Diário Oficial do Município 
- DOM, onde constou: “Objeto: registro de preços para 
aquisição de medicamentos de uso comum de (H-V), 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Sábado, 15 de maio de 2021 Página 8 de 8Ano III | Edição nº 477

com entrega parcelada, para atender a Secretaria de 
Saúde da Municipalidade, através do Serviço Social, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.”; consta-
se corretamente: “registro de preços para aquisição de 
produtos químicos e materiais para limpeza dos veículos, 
equipamentos e maquinários da frota municipal, com 
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, com 
exclusiva participação de Microempresa e/ou empresa de 
Pequeno Porte, conforme Anexo I”. Publique-se. Rosana, 
14 de maio de 2021. Silvio Gabriel - Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Atos Administrativos
	Outros atos
	Licitações e Contratos
	Contratos - Convocação
	Atas de registro de preço

		2021-05-15T17:04:43-0300
	Publicação Oficial do Município




